
Contacto

Teléfono 957762000
Correo Electrónico jmoral@sadeco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 4
(14006) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp C21/31
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2021
a las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal Saneamientos de Córdoba S.A. (SADECO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sadeco.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicio de asistencia técnica, para las actividades de
comunicación del proyecto PARA B B 4 2 0108 MEDITERRANEAN BASIN REUSES , REUSEMED, en el
marco del programa ENI CBC MED , 1ª Convocatoria Proyectos Estratégicos.

Valor estimado del contrato 26.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
79416200 - Servicios de consultoría en relaciones públicas.
92312211 - Servicios de agencia de redacción.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.sadeco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d56e7e12-8f41-4cb7-b911-cfa2c0e33fd6


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Av. Medina Azahara 4

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/06/2021 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 22.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

NaCap Comunicación y RRPP, Sociedad Microcooperativa
NIF F71248801
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.620 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 09/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Av. Medina Azahara 4
(14005) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/06/2021 a las 06:25 horas
Apertura de documentación administrativa

(14005) Córdoba España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=elV2OpSovZemq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006951757 |  2021-031465 | vie, 09 jul 2021 10:38:15:495 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115726362371640175486188075325078944253 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=elV2OpSovZemq21uxhbaVQ%3D%3D

